



Ny period för Linköpingsinitiativet 2022-2025, information

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Linköpingsinitiativet är ett nätverk bestående av stora energikonsumenter i Linköping. Deltagande organisationer finns inom både offentlig och privat sektor. Nätverket utgör en plattform för lärande och erfarenhetsutbyte där parterna tillsammans deltar och utvecklar det lokala och globala klimatarbetet och därmed bidrar till att öka omställningstakten till en långsiktigt hållbar utveckling.

Nätverket startade 2018 och har pågått i två perioder 2018-2019 och 2020-2021. I det senare har omställningsarbetet växla upp ytterligare. Nu går vi in i en ny sista period under åren 2022-2025.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ny period för Linköpingsinitiativet åren 2020-2025, information, 2022-01-26

Bakgrund

Linköpingsinitiativet är ett nätverk bestående av stora energikonsumenter i Linköping, både offentlig och privat sektor. Nätverket utgör en plattform för lärande och erfarenhetsutbyte där parterna tillsammans deltar och utvecklar det lokala och globala klimatarbetet och därmed bidrar till att öka omställningstakten till en långsiktigt hållbar utveckling.

Nätverket startade 2018 och ett första avtal tecknades för perioden 2018-2019, och nätverket har varit igång sedan dess. En ny period 2020-2021 har inneburit en aktivare fas för att växla upp omställningsarbetet ytterligare. Och det tillkom organisationer till nätverket. Nu går vi in i en ny sista period under åren 2022-2025.

Syftet med nätverket är att bidra till att Linköpings kommun blir koldioxidneutral 2025. Deltagande organisationer åtar sig att ha en minskande utsläppstrend av koldioxid i relativa eller absoluta tal utifrån följande principer: samverkan, lärande, kommunikation och förändring.

Linköpingsinitiativet kommer samarbeta och ibland inkorporera delar i projektet Klimatneutrala Linköping 2030. Framför allt kommer en del av arbetet inom Linköpingsinitiativet i och med att projekttiden går ut troligen lyftas in i Klimatneutrala Linköping 2030.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunens åtagande att samordna och administrera nätverket, genomföra kommunikationsaktiviteter för nätverkets räkning samt genomföra en årlig uppföljning av nätverkets aktiviteter och resultat hanteras inom kommunstyrelsens ordinarie budgetramar inom näringsliv- och tillväxtstabens samt hållbarhetsenheten. Projektledarna för projektet är tillsatta av Kommunledningsförvaltningen.

Kommunala mål

Ärendet är främst kopplat till målet Ett klimatsmart Linköping, men har också bäring på målet Ett företagsamt Linköping.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Det finns en risk att kvinnor blir mer direkt drabbade av problem relaterade till klimatförändringar, exempelvis värmebölja inom välfärdstjänster då arbete med sårbara grupper (små barn, äldre personer, sjuka personer) är kvinno-dominerade yrken.

Samråd

Samråd har skett med organisationer som deltagit under 2020-2021. Några nya organisationer har visat intresse för att delta under 2022-2025. Några går in 2022, andra 2023.

Uppföljning och utvärdering

Deltagande parter samlade åtgärder och dess effekter följs upp och redovisas årligen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Näringslivsutvecklare, Mats Appel
Näringsliv och tillväxt, Cecilia Halling-
Linder
Hållbarhetsenheten